
Dodatek č. 2 k SOD na stavbu „Celková oprava střechy“ 

DODATEK Č. 2 ke Smlouvě o dílo 

na zhotovení stavby „Celková oprava střechy“ 

ČÁST A 
Obecná ustanovení 

I. 
Smluvní strany 

1. Dětský domov a Školní jídelna, Radkov – Dubová 141, příspěvková organizace 
se sídlem: Radkov 141, 747 84 Radkov 
zastoupen: Ing. Danielem Viceníkem, ředitelem 

IČO: 47813563 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka v Opavě 

číslo účtu:  1833821/0100 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

Ing. Daniel Viceník, tel.: 739 693 819 

(dále jen „objednatel“) 

2. KONSIT a.s. 
se sídlem: Půlkruhová 786/20,160 00 Praha 6 
zastoupena:                     Ing. Jiřím Urbanem, členem představenstva 

IČO: 18630197 
DIČ: CZ18630197 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 820762/0800 

Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 752 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:  
Ing. Jiří Martinek, ředitel divize 5, tel.: 720 077 677 
 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 

Předmět dodatku 
 

Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 26. 9. 2022 smlouvu o dílo na zhotovení stavby 
„Celková oprava střechy“ (dále jen SOD). Na základě vzájemného konsenzu, s ohledem na 

nepředvídatelné okolnosti vzniklé v průběhu provádění díla, které nemohly předpokládat, se 
dohodly na změně SOD, a to v části ceny za dílo. 
 

Nepředvídatelné okolnosti jsou blíže popsány ve změnovém listě č. 4 k tomuto dodatku, který 
tvoří přílohy a je nedílnou součástí tohoto dodatku.  

 
Na základě dohody smluvních stran se SOD mění následovně: 
 
V článku III. PŘEDMĚT SMLOUVY se doplňuje bod 8., který zní: 

 



Dodatek č. 2 k SOD na stavbu „Celková oprava střechy“ 

„8.3 Předmět díla vymezeného v čl. III odst 1. SOD je dále provedení prací (tzv. „víceprací“) 
blíže specifikovaných a oceněných ve změnových listech, včetně položkových rozpočtů, které 
jako příloha tvoří nedělitelnou součást tohoto dodatku č. 2. 
 

8.4 Předmět díla vymezeného v čl. III odst 1. SOD není dále provedení prací (tzv. „méněprací“) 
blíže specifikovaných a oceněných ve změnových listech, včetně položkových rozpočtů, které 
jako příloha tvoří nedělitelnou součást tohoto dodatku č. 2.“ 

 
V článku V. CENA ZA DÍLO se text v bodu 1. v celém rozsahu ruší a nahrazuje se novým 

textem, který zní: 
 

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 
Cena bez DPH           24.442.523,62 Kč 
DPH 15%                   3.666.378,54 Kč 
Cena včetně DPH       28.108.902,16 Kč 
 
„Rekapitulace ceny: 
Cena díla celkem dle základní SOD:            27.792.343,71 Kč včetně DPH 
Cena víceprací a méněprací dle dodatku č. 1:             104.503,57 Kč včetně DPH 
Cena víceprací a méněprací dle dodatku č. 2:                    212.054,88 Kč včetně DPH 
Cena díla celkem dle SOD, včetně dodatku č. 1 a 2:      28.108.902,16 Kč včetně DPH„  
 
 

III.  
Závěrečná ustanovení 

 
Ostatní ujednání SOD, nedotčené tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti beze změny. 
 

Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech. Objednatel i zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 
 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 
 

Přílohy:  
1. Změnový list k dodatku - č. 4, Změna rozsahu původní VZ, Závěr, Položkový soupis 

prací a dodávek – Změna výlezu na komín, Krycí list soupisu prací a dodávek – 

Hromosvod v zemi, Krycí list  soupisu prací a dodávek – Oprava omítky pod půdou 
„D“. 

 
 

 

V Radkově dne 24.10.2023 
 

 
 

  

V Praze dne 24.10.2023 
 

 

za objednatele 
Ing. Daniel Viceník, ředitel 
příspěvkové organizace 

 
 

za zhotovitele 
Ing. Jiří Urban, člen 

představenstva 

 


